2019 年２月 20 日

各 位

                                                     会 社 名 シキボウ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員

     清原 幹夫

ｺｰﾄﾞ番号 3109

問合せ先 取締役 上席執行役員

コーポレート部門担当

 経営管理部長

竹田 広明

TEL(06)6268-5411

海外連結子会社の解散及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である上海敷紡服飾有限公司

の解散を決議いたしました。当該解散に伴い特別損失を計上することとなりましたので、お知らせ

いたします。

記

１．解散の理由

当社の連結子会社である上海敷紡服飾有限公司は、1996（平成８）年の操業開始以来、中国に

おいて日本向け百貨店アパレルの生産を行ってまいりました。近年、日本国内百貨店のカジュア

ル販売不振による受注減少や中国国内、特に上海地区におけるコストの上昇等により、同社を取

り巻く事業環境の回復に目途がたたない状況となっております。併せて、当社の繊維製品縫製事

業は、東南アジア（主としてベトナム）において生産体制の構築が進んだため、同社を解散する

ことといたしました。

 ２．解散する子会社の概要

（１）名称 上海敷紡服飾有限公司

（２）所在地 中国上海市

（３）代表者 董事長 宮本勝啓

（４）事業内容 繊維製品の縫製

（５）資本金 25,902 千元

（６）出資比率 当社 100%出資

（７）設立年月日 1995 年１月 18 日

（８）解散日 2019 年 2 月 20 日

３．特別損失の計上について

当社の 2019 年３月期連結決算において、当該解散に伴う費用として約 130 百万円を特別損失

として計上する予定です。

４．今後の日程

今後の日程については、中国の法令に則り、同社の解散および清算の手続きに入る予定です。

５．今後の見通し

2019 年３月期連結業績予想につきましては、他の要因も含め精査中であり、開示が必要となる

場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上